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Wynalazek niniejszy dotyczy pieca do
grzania wody, jak np. pieca kąpielowego do
opału'węglowego, mogącego być bezpośred¬
nio przyłączonym do przewodu wodnego.

Istota wynalazku polega na tern, że w
pulstym cylindrze, którego wewnętrzny
płaszcz ogranicza przestrzeń grzejną, wbu¬
dowana jest śrubowa wężownica rurowa,
która nie dotyka ścian cylindra i jest w dol¬
nym końcu otwarta. Przez wężownicę tę do¬
pływa zimna woda. Dzięki powyższemu na
powierzchni płaszcza nie skrapla się para,
a jednocześnie osiąga się prędkie ogrzanie
wcdy. Prócz tego, dla zaoszczędzenia miej¬
sca, można piec taki umieścić na piecu po¬
kojowym, oddzielając go zapomccą war¬
stwy nieprzewodnika ciepła.

Na rysiuinku przedstawiony jest w prze¬

kroju przykład wykonania pieca według
wynalazku.

W wytworzonej przez cylinder grzejny
1 i zewnętrzny płaszcz 2 cylindrycznej pu¬
stej przestrzeini 3 leży wężownica rurowa 4,
połączona rurą 5 z przewodem wodnym al¬
bo ze zbiornikiem wody i zaopatrzona w
zamykający zawór 6. Wężownica ta jesł
przy swoim dolnym końcu przy 7 otwarta,
wskutek czego woda może wychodzić do
przestrzeni 3, z którą połączony jest prze¬
wód 8, prowadzący do górnej wężownicy
9, z której rura 10 prowadzi znów do miej¬
sca użycia wody (wanny). Liczba 11 ozna¬
cza drzwiczki do zasypywania paliwa, 12—
ruszt i 13—drzwiczki popielnikowe.

Płaszcz 14 pirzfechodzi w otaczający wę¬
żownicę 9 cylinder 15 i kończy się pokrywą



stożkową 16, na którą wsadzona zostaje ru¬
ra kominowa 17. *
Pod popielnikiem 18 znajduje się płyta

otulinowa* 19, a pod nią—przestrzeń grzej¬
na 20 pieca pokojowego 21, który, jak zwy¬
kły piec pokojowy, zaopatrzony jest w
drzwiczki 22, ruszt 23 i popielnik 24. Przy¬
należna rura kominowa 25 może być zamy¬
kana zapomocą zasuwy 26.

Sposób działania pieca jest następują¬
cy: $4y po otwarciu zaworu 6 i zapełnieniu
rur wodą rozpala się cylinder h przede-
wszystkiem ogrzlewa się znajdująca się w
przestrzeni 3 woda, która znów podgrzewa
wodę, dqpływaijącą przez wężownicę ruro¬
wą 4. Ponieważ woda z wężownicy rurowej
wychodzi pod ciśnieniem, znajduijąca się w
pustym cylindrze 3 woda zostaje wprowa¬
dzona w nich kołowy, przyczem na drodze
swojej ku górze ogrzewa się szybko przy
ścianach cylindra 1 i płynie przez rurę 8,
górną w'ężowtnłoę rurową 9 ii rurę 10 do
mieijisca użycia, W wężownticy 9 zostaje do¬
pływająca z przestrzeni 3 woda jeszcze bar¬
dziej ogrzana gazami spalinowemi. Ttempe-
ratulra wody może być regulowana przez
miarkowanie wielkości otworu zaworu 6.

Dzięki temu,, że woda ogrzewana jest
stopniowo, płaszcze 1 i 2 mają taką tempe¬
raturę, że wykluczone jest wytwarzanie się
na nich skropilonej wody (pocenie),
Piec pokojowy może być użyty niezależ¬

nie od pieca do ogrzewania wody.

Zastrzeżenie patentowe.

Ogrzewacz wody do użytku domowego
jako piec kąpielowy z pierścieniową pustą
przestrzenią, której wewnętrzny płaszcz o-
tacza palenisko, znamienny tern, że wsta¬
wiona do tej puistelj przestrzeni (3) wężow-
nica rurowa (4) z otwartym dolnym koń¬
cem (7) jlest umieszczona w taki sposób, iż
nie przylega do obu płaszczów fi, 2), wsku¬
tek czego zapełniająca przestrzeń pierście¬
niową podgrzana woda wznosi się w ruchu
śrubowym ku górze i zapobiega skraplaniu
się pary wodnej na płaszczu fi, 2).

I gna z Va n a.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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